

Handlingsplan 2023

Tiltak

Mange av de pågående aktiviteter fra handlingsplanene for 2022 vil fortsette inn i 2023 men det er også planlagt andre tiltak som vil måtte gjennomføres.

Følgende hovedaktiviteter planlegges for 2023:

- Prioritere arbeidet med løsninger for innsyn i datamateriale fra fagsystemer
- Starte uttesting av Digitalarkivet i et økosystem (søkt prosjektmidler)
- Fortsette oppgradering av programvare og infrastruktur for digitalt depot
- Etablere infrastruktur for sentral løsning for innsyn
- Slutføre oppgradering av ny WEB og overføre og kvalitetssikre informasjonen
- Arrangere temadag for ledere hos våre medlemmer knyttet til bevaring av digitalt materiale
- Etablere nyhetsbrev til medlemmer med lederne som målgruppe – med innhold fra KDRS og andre medlemmer
- Etablere kontakt med Arkivverket på toppleder nivå

Prioritere arbeidet med løsninger for innsyn i datamateriale fra fagsystemer

KDRS har etablert en løsning for enkelt innsyn i arkivmateriale som er deponert i SIARD uttrekksformat, og behandlet gjennom KDRS Produksjonslinjen. Prosjektet har også pågått i 2022 inntil det ble besluttet å velge dette som KDRS sin løsning for innsyn i arkiver fra fagsystemer.

I KDRS sin strategi som ble vedtatt av årsmøtet sommeren 2022 sier at KDRS skal fortsette å utvikle og levere innsynsløsning på en tids- og kostnadseffektiv måte. Dette skal også sees i sammenheng med det som på sikt forventes å komme gjennom Digitalarkivet og ambisjonene om å bli en tjenesteleverandør i økosystemet rundt Digitalarkivet.

For å nå disse ambisjonene styrkes utviklingsressursene med en ny person i en prosjektstilling på to år med mulighet for forlengelse. Denne personen vil i samarbeid med vår nåværende ressurs bidra til å redusere risikoen knyttet til leveransen i tillegg til at vi kan videreutvikle løsningen videre på en god måte i samarbeid med medlemmenes behov.

Finansieringen ny ressurs for 2023 tas av avsatte midler på kr 850 000. For 2024 vil dekningen av stillingen finansieres ved bruk av egenkapital. Med ny ressurs vil vi øke utviklingskapasiteten innen området og redusere sårbarheten. Dette vil være en strategisk satsning som vil bidra til å realisere den vedtatte strategien.

Pr. i dag har vi tre kommuner og en fylkeskommune som har tatt løsningen i bruk. Det forventes at det kommer flere etter hvert.

Starte uttesting av Digitalarkivet i et økosystem (søkt prosjektmidler)

KDRS har sammen med IKA Rogaland, Arkivsenter Sør og Arkiv Troms søkt arkivutviklingsmidler for å teste ut Digitalarkivet i forhold til å kunne levere innsynsløsning for Noark5 gjennom en tjenesteleverandør modell. Det ble rimelig klart i løpet av forberedelsen til prosjektsøknaden at det er mye igjen før Digitalarkivet kan tilby dette slik at prosjektet som er skissert vil gå over to år, i håp om at nødvendig funksjonalitet i Digitalarkivet er på plass i løpet av 2024 for å kunne realisere dette. Det er planlagt innlei av ressurs fra Piql i dette prosjektet. KDRS vil være prosjektleder. Det er ikke planlagt med økonomisk egenandel til prosjektet fra KDRS. Medgått tid til prosjektledelse vil dekkes av prosjektet.

Fortsette oppgradering av programvare og infrastruktur for digitalt depot

KDRS har i løpet av 2022 startet oppgradering av infrastruktur da oppgradering av sentrale sikkerhetskomponenter ikke supporteres etter juni 2023. Det er også kommet nye versjoner av systemet for administrasjon av digitalt depot hvor det har blitt gjennomført tester. Det gjenstår fortsatt arbeid med å få implementert overføring til satellitt nodene i Oslo og Mo I Rana på plass før dette kan tas i bruk. KDRS har fra 1.1.2023 totalt 15 digitale depot, og oppgraderingen vil gjennomføres enkeltvis for hvert depot. I tillegg har vi fire test og øvings depoter. Det er planlagt installert ny versjon i løpet av første halvår hvor det også gjennomføres tester. Oppgradering av programvaren medfører også investering i ny maskinvare og lagringsløsning. Oppgradering gjennomføres av eget personale.

Estimert kostnad: Servere kr 170 000. Lagring kr 200 000.

Etablere infrastruktur for sentral løsning for innsyn

KDRS tilbyr medlemmene å kjøre KDRS innsyn i sentral løsning lokalisert hos KDRS. Medlemmene kan da gi brukertilgang videre til kommunene for direkte innsyn i ulike arkiver. Løsningen krever høy sikkerhet og pr.dato benyttes VPN ut til sluttbruker med to faktor autentisering.

Infrastruktur kostnader er inkludert i infrastruktur for digitalt depot.

Slutføre oppgradering av ny WEB og overføre og kvalitetssikre informasjonen

Oppgradering av ny WEB løsning ble igangsatt i 2022 og designprofil og selve løsningen med implementert design vil være ferdig i løpet av 2022. Oppgraderingen vil imidlertid også medføre å flytte over ønskede data fra tidligere løsning inn i ny løsning. Kostander for oppgraderingen er tatt i og forventes kostnadsført i 2022. Kostnadene estimert her gjelder eventuell ekstern assistanse for migrering av data.

Estimerte kostnader: Overflytting av data kr 40 000

Arrangere temadag for ledere hos våre medlemmer knyttet til bevaring av digitalt materiale

KDRS har vanligvis et ledermøte i forbindelse KAI samlingen i januar/februar. Det vil være fornuftig å benytte denne samlingen til å ha en temadag knyttet til bevaring av digitalt materiale. Tidligere har denne dagen blitt benyttet til å ha en gjennomgang av hva KDRS har jobbet med i tillegg til å få

tilbakemelding fra lederne. Det må vurderes om denne samlingen skal legges uavhengig av KAI møte, da flere ikke ønsker å være fraværende i tre hele dager.

Estimert kostnad: kr 50 000.

Etablere nyhetsbrev til medlemmer med lederne som målgruppe

Gjennom tilbakemelding fra våre medlemmer så savnes det mer informasjon fra KDRS. KDRS har månedlige møter med IT-arkivarene, og det gis informasjon knyttet til vår aktivitet der, men dette bringes nødvendigvis ikke videre, og mye av denne informasjonen er av teknisk karakter.

KDRS vil derfor etablere et nyhetsbrev til medlemmer hvor lederne er målgruppen. Nyhetsbrevet skal inneholde informasjon fra KDRS men vi tenker også at det kan være informasjon fra andre medlemmer som er aktuelle for denne målgruppen. Det planlegges utgivelse 6 ganger i året.

Informasjonsarbeid/publisering kr 12 500 pr. utgivelse.

Etablere kontakt med Arkiverket på toppleder nivå

Det etableres strategisk kontakt med Arkiverket på toppledernivå. Fra KDRS deltar styreleder og daglig leder. Administrasjonen følger dette opp og avtaler møter i samråd med partene.

TEJ 30.11.2021